



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 13 de Maio de 2020 – Ano VIII – Edição 1722 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

SEÇÃO 1 PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 17/2020
PROCESSO Nº 120002/2020

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 17/2020, destinado à Registro de Preços, visando a aquisição gradual de Materiais de Expediente, para atender as necessidades dos órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00007	6000,00	UND	ARQUIVO MORTO POLIONDA TAMANHO APROXIMADO 35X130X235MM COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTAÇÕES.	ARQUIVO	3,28	19.680,00
00011	1000,00	Bloco	BLOCO AUTO-ADESIVO COM 43X38X51MM, COM 100 FOLHAS.	BLOCO	0,79	790,00
00017	100,00	UND	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA CRISTAL.	CAIXA	27,88	2.788,00
00018	200,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA EM POLI ONDA TAMANHO 437X310X240, PLÁSTICA.	CAIXA	19,49	3.898,00
00024	5000,00	Folha	CARTOLINA COLOR SET TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS	CARTOLINA	0,62	3.100,00
00028	1000,00	UND	CARBONO	CARBONO	0,31	310,00
00029	200,00	UND	CD RW REGRAVÁVEL 700 MB 80MIN.	CD	1,99	398,00
00030	1000,00	CX	CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 COM 50 UNIDADES.	CLIPS	1,18	1.180,00
00031	1000,00	UND	COLA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 90G.	BAMBINI	1,15	1.150,00
00036	100,00	CX	COLCHETE LATONADO Nº07 ACC 72 UNIDADES.	COLCHETE	5,00	500,00
00037	100,00	CX	COLCHETE LOTANADO Nº 08 ACC 72 UNIDADES.	COLCHETE	6,20	620,00
00040	2000,00	UND	ENVELOPE BRANCO OFICIO Nº28 TAMANHO 200X280.	ENVELOPE	0,14	280,00
00042	2000,00	UND	ENVELOPE OFICIO BRANCO PARA CARTA TAMANHO 176X250.	ENVELOPE	0,15	300,00
00043	3000,00	UND	ENVELOPE PARDO KO Nº25, TAMANHO 176X250.	ENVELOPE	0,15	450,00
00046	200,00	Rolo	FITA ADESIVA CREPADA TAMANHO 24X50M	FITA	3,88	776,00
00047	200,00	Rolo	FITA ADESIVA CREPADA TAMANHO 38X50M	fita	7,00	1.400,00
00048	200,00	Rolo	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 45X45M	FITA	2,75	550,00
00052	100,00	UND	GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METÁLICA PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE UMA ÚNICA VEZ.	GRAMPEADOR	44,20	4.420,00
00054	100,00	TB	LAMINA PARA ESTILETE LARGO, ACONDICIONADA EM TUBO PLÁSTICO COM 10 LAMINAS.	LAMINA	2,60	260,00
00055	2000,00	CX	LÁPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 12 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO.	LAPIS	2,90	5.800,00
00059	200,00	UND	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS.	LIVRO	8,65	1.730,00
00060	100,00	UND	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO COM O MÍNIMO 705G/M2.	LIVRO	7,50	750,00
00063	200,00	Tubo	MINA DE GRAFITE 0,7MM ACONDICIONADA EM TUBO COM 12 MINAS.	MINA	0,56	112,00
00067	200,00	PCT	PAPEL BRANCO PESO 40 TAMANHO OFICIO 215X315 PACOTE 250 FOLHAS.	PAPEL	20,00	4.000,00
00069	1000,00	Folha	PAPEL CAMURÇA TAMANHO 40X60 CORES VARIADAS.	PAPEL	0,60	600,00
00072	500,00	Folha	PAPEL LAMINADO TAMANHO 48X60CM CORES VARIADAS.	PAPEL	0,50	250,00
00077	200,00	UND	PASTA EM POLIONDA ELÁSTICO LOMBADA DE 3,5 COM	PASTA	2,60	520,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			CORES VARIADAS.			
00078	200,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 30MM CORES VARIADAS.	PASTA	2,05	410,00
00080	200,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO, CORES VARIADAS.	PASTA	1,10	220,00
00081	200,00	UND	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM GRAMPOS E HASTE PLÁSTICA.	PASTA	1,25	250,00
00083	200,00	UND	PERFURADOR COM ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 50/60 FOLHAS.	PERFURADOR	61,18	12.236,00
00085	100,00	UND	PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS.	PERFURADOR	29,80	2.980,00
00087	50,00	UND	PILHA ALKALINA "AAA" CARTELA COM 2 UNIDADES.	PILHA	3,80	190,00
00089	50,00	Conj	PILHA ALKALINA "MEDIA" CARTELA COM 2 UNIDADES.	PILHA	11,80	590,00
00090	200,00	UND	PINCEL ATÔMICO COM PONTA CHANFRADA COM TRAÇOS MARCANTES COM CORPO POLIÇO E TAMPA DA COR DA TINTA, CORES VARIADAS.	PINCEL	1,48	296,00
00100	200,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 51MM.	PRENDEDOR	1,35	270,00
00104	200,00	UND	TINTA PARA CARIMBO COM 40ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COR PRETA.	TINTA	2,87	574,00
Total:						74.628,00

Vencedor(es): **ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EP**

CNPJ: **00.800.611/0001-14**

Email: **ESCOLAESCRITORIO@ESCOLAESCRITORIO.COM.BR**

Telefone: **(84) 3222-7100**

Endereço: **R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045, TIROL, NATAL /RN, CEP: 59015-120**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	400,00	UND	AGENDA PERMANENTE FORMATO 13,5CM X 19,2CM, CAPA COURVIM, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63G/M2 COM 352 PÁGINAS.	PERMANENTE	13,97	5.588,00
00009	100,00	RL	BARBANTE ALGODÃO TRANÇADO COM NO MINIMO 100 METROS	ALGODÃO	3,80	380,00
00013	5000,00	UND	BORRACHA PONTEIRA	PONTEIRA	0,12	600,00
00014	1500,00	UND	CADERNO BROCHURA FORMATO 140X202MM COM 96 FOLHAS.	BROCHURA 96 FLS	2,42	3.630,00
00034	1000,00	UND	COLA EM BASTÃO DE SILICONE GROSSA (QUENTE)	SILICONE GROSSA	0,72	720,00
00038	20,00	Rolo	CORDÃO TIPO POLIÉSTER PARA CRACHÁ COM 50 METROS.	50 METROS	28,00	560,00
00039	50,00	Rolo	CORDÃO TRANÇADO DOURADO ROLO COM 10 METROS.	10 METROS	29,60	1.480,00
00049	50,00	CX	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 2 VIAS BRANCO COM 1.500 JOGOS.	80 COL. 2 VIAS	199,80	9.990,00
00058	200,00	UND	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000G/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2, FOLHAS INTERNAS ENUMERDAS E PAUTADAS.	200 FOLHAS	15,90	3.180,00
00066	100,00	Mt	PAPEL ADESIVO CONTACT COLORIDO COM 50 MICRAS.	CONTACT	3,72	372,00
00068	200,00	PCT	PAPEL BRANCO PESO 60 TAMANHO OFICIO 215X315 PACOTE 250 FOLHAS.	PESO 60	32,90	6.580,00
00070	1000,00	Folha	PAPEL CELEPHONE TAMANHO 80X80 CORES VARIADAS.	80 X80	0,73	730,00
00073	1000,00	Folha	PAPEL MADEIRA 66X96 COM 80G COR OURO.	66X96	0,53	530,00
00074	1000,00	RM	PAPEL TAMANHO OFICIO 75G/M21 RECICLADO, RESMA COM 500 FOLHAS.	RECICLADO 500 FLS	19,78	19.780,00
00075	500,00	UND	PASTA COM GRAMPO EM PAPELÃO CORES DIVERSAS;	C/ GRAMPO	1,17	585,00
Total:						54.705,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Vencedor(es): GDS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI						
CNPJ: 31.373.978/0001-22 Email: Telefone: 51+36372900						
Endereço: Rua Francisco Guilherme Teixeira de Souza, 0, Alto da Alegria, Angicos/RN, CEP: 59515-000						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00071	25000,00	RM	PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 BRANCO RESMA COM 500 FOLHAS.	COPIMAX	16,50	412.500,00
Total:						412.500,00

Vencedor(es): N.T Luize - EPP						
CNPJ: 93.577.427/0001-38 Email: Telefone: 54+35232009						
Endereço: Rua Marechal Deodoro, 0, Centro, São Sebastião do Cai/RS, CEP: 95760-000						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	200,00	CX	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA CAIXA COM 50 UNIDADES.	LEO	2,30	460,00
00003	200,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 TAMANHOS 11X6,9CM, AUTO ENTITADA CORES VARIADAS.	JAPAN	3,75	750,00
00004	1000,00	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, MARCA DE REFERÊNCIA.	LEO	3,64	3.640,00
00005	2000,00	UND	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR COM NO MINIMO 2,5X2X1,5CM.	NDL	0,21	420,00
00006	1000,00	UND	ARQUIVO MORTO PAPELÃO TAMANHO 344X124X237MM, COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTAÇÕES.	PASSARELA	1,96	1.960,00
00008	3000,00	PCT	BALÃO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES.	JOY	4,30	12.900,00
00010	1000,00	Bloco	BLOCO AUTO-ADESIVO 76X76MM COM 100 FOLHAS.	STICK	2,19	2.190,00
00019	200,00	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS AS OPERAÇÕES BÁSICAS.	LINKSKY	12,60	2.520,00
00020	200,00	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA COM 8 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BÁSICAS.	YINS	7,87	1.574,00
00021	1000,00	UND	CANETA CORRETIVA PONTA METÁLICA COM NO MINIMO 7ML	LEO	3,82	3.820,00
00025	5000,00	Folha	CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS TAMANHO 48X66	NDL	0,69	3.450,00
00026	5000,00	Folha	CARTOLINA LAMINADA TAMANHO 48X66 CORES VARIADAS.	RST	0,85	4.250,00
00027	5000,00	Folha	CARTOLINA TAMANHO 500X660 CORES VARIADAS.	NDL	0,52	2.600,00
00033	300,00	UND	COLA EM BASTÃO 8G PARA USO GERAL EM PAPEIS, COM SISTEMA DE ROLAGEM.	LEO	0,76	228,00
00035	200,00	UND	COLA LIQUIDA BRANCA 1.000ML, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	PIRA	8,60	1.720,00
00041	2000,00	UND	ENVELOPE CONVITE TAMANHO 160X235 CORES VARIADAS.	IPECOL	0,64	1.280,00
00044	100,00	UND	ESPETO CROMADO PARA PAPEIS COM BASE ARREDONDADA.	CARBRINK	4,58	458,00
00045	200,00	Rolo	FITA ADESIVA CETIN TAMANHO 16X50M CORES VARIADAS.	GITEX	22,78	4.556,00
00050	500,00	RL	FTA ADESIVA TRANSPARENTE PARA USO EM GERAL TAMANHO 12X40M.	FIX	1,05	525,00
00051	2000,00	CX	GIZ DE CERA COM 12 CORES, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	DELTA	1,39	2.780,00
00053	200,00	UND	GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM ESTRUTURA METÁLICA PARA GRAMPO 26/6.	LEO	21,15	4.230,00
00057	300,00	UND	LAPISEIRA DIÂMETRO 0,9MM COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA.	LEO	3,75	1.125,00
00062	200,00	UND	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COM TRAÇOS DE 2.0MM.	LEO	1,95	390,00
00064	100,00	UND	MOLHA DEDO POTE ARREDONDADO.	CARBRINK	1,90	190,00
00065	200,00	UND	ORGANIZADOR MESA/GAVETAS EM ACRILICO P/ ESCRITÓRIO,	NOVA	26,00	5.200,00
00079	200,00	UND	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBADA DE 40MM CORES	ALAPLAST	2,20	440,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			VARIADAS.			
00082	200,00	CX	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEO	2,64	528,00
00084	100,00	UND	PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ANTIDERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 10/12 FOLHAS.	LEO	9,28	928,00
00086	50,00	UND	PILHA ALKALINA "AA" CARTELA COM 2 UNIDADES.	ALFACEL	3,23	161,50
00088	50,00	PCT	PILHA ALKALINA "GRANDE" CARTELA COM 2 UNIDADES.	ALFACEL	17,99	899,50
00091	200,00	UND	PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº10.	RIO	1,29	258,00
00092	200,00	UND	PINCEL CHATO TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº14	RIO	1,49	298,00
00093	200,00	UND	PINCEL CHATO TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº4	RIO	1,39	278,00
00094	200,00	UND	PINCEL CHATO TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA Nº8	RIO	1,59	318,00
00095	100,00	UND	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE.	CLASSE	12,37	1.237,00
00098	500,00	UND	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 15MM.	PDO	3,39	1.695,00
00099	500,00	UND	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 20MM.	PDO	4,62	2.310,00
00101	200,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 25MM.	BRW	0,64	128,00
00102	1000,00	UND	RÉGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 30CM.	WALEU	0,55	550,00
00106	20000,00	Mt	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) LISO LARGURA 1,40M.	SB	1,02	20.400,00
Total:						93.645,00

Vencedor(es): RADIANY F MALHEIRO ME						
CNPJ: 21.565.342/0001-29 Email: RMCOMERCIOESERVICOS2014@OUTLOOK.COM Telefone: (84)2020-2583						
Endereço: RUA PADRE OLIVEIRA ROLIM, 267, LIBERDADE, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59155-600						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00032	200,00	UND	COLA ADERÊNCIA INSTANTÂNEA SUPER BOND 3G	JOCAR	4,05	810,00
00056	300,00	UND	LAPISEIRA DIÂMETRO 0,7MM CIN PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA.	GOOLER	2,16	648,00
00096	500,00	UND	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 0,5MM.	FRICALOR	1,14	570,00
00097	500,00	UND	PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 10MM. FRICALOR	FRICALOR FRICALOR	2,29	1.145,00
00103	100,00	UND	TESOURA PARA PICOTAR COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 21CM.	MUNDIAL	29,00	2.900,00
Total:						6.073,00

Vencedor(es): TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI						
CNPJ: 31.953.767/0001-69 Email: Telefone: 54+35232009						
Endereço: Rua Armando Dias, 0, Chácara Mafalda, São Paulo/SP, CEP: 03372-020						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00012	500,00	Bloco	BLOCO AUTODESIVO REMOVÍVEL TRANSPARENTE TIPO SETA MARCA PAGINA COM 5 CORES COM (5) CORES COM 20 FOLHAS POR COR.	br	1,96	980,00
00015	1500,00	UND	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS COM NO MÍNIMO 200 FOLHAS.	max	8,15	12.225,00
00016	1000,00	UND	CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS	rnv	3,39	3.390,00
00022	10000,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA EM MÉDIA COR AZUL.	compacto	0,42	4.200,00
00023	5000,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA NA COR PRETA.	COMPACTOR	0,42	2.100,00
00061	500,00	UND	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTAS	br	1,40	700,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			ARREDONDDAS E CORPO POLIÇO E TAMPA DA COR DA TINTA.			
00076	5000,00	UND	PASTA COM GRAMPO TIPO CLASSIFICADOR DUPLO CORES DIVERSAS.	polycart	1,80	9.000,00
00105	200,00	CX	TINTA PARA TECIDO COM 37ML, CORES VARIADAS.	acrillex	25,20	5.040,00
Total:						37.635,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 679.186,00 (seiscentos e setenta e nove mil, cento e oitenta e seis reais).

Nova Cruz/RN, 12 de maio de 2020.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2020

Fica dispensada a realização do certame licitatório para aquisição de material permanente para atender a demanda da Câmara Municipal. Declaro o interessado FLAVIO ALVES SOARES- ME CNPJ: 32.872.785/0001-89, como apto e fornecedor da proposta mais vantajosa para o serviço/fornecimento.

O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade e fiscalização desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno valor da contratação, qual seja R\$ 17.530,00 (dezessete mil, quinhentos e trinta reais), e em face de notório interesse público no pleno funcionamento da estrutura administrativa, sendo fundamental para a efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 13 de maio de 2020.

José Evaldo Barbosa

Vereador Presidente

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

**GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL**

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA